از طرفی گسترش سلفیت وهابی در جهان عرب و دیگر مناطق جهان، با آغاز درگیری اخوان المسلمین مصر (سرآمد جنبش‌های اسلامی معاصر) با نظام پادشاهی و سپس حکومت ناصری این کشور همزمان بود (المولی، ۲۰۰۷).

^۱ - درباره زندگانی، احوال و آثار ابن تیمیه بنگرید به: محمد بن ابراهیم الشیبانی، اوراق مجموعه من حياة شيخ الاسلام ابن تیمیه، کویت، مکتبه ابن تیمیه، ۱۴۰۹ق - ۱۹۸۹م؛ عبدالرحمن الشرفاوی، الفقیه المعذب ابن تیمیه، {قاهره}، دار اخبار الیوم، (۱۹۹۵م). نیز برای آگاهی از زندگانی، احوال و آثار ابن قیم بنگرید به: عبدالعظیم عبدالسلام شرف الدین، ابن قیم الجوزیه، عصره و منهجه و آراؤه فی الفقه و العقائد و التصوف، قاهره، مکتبه کلیات الازهریه، ۱۳۸۷ق-۱۹۶۷م؛ جمال بن محمد السید، ابن قیم الجوزیه و جهوده فی خدمه السنه النبویه، مدینه جامعه السلامیه، ۱۴۲۴ق-۲۰۰۴م.

در دو دهه پایانی قرن گذشته و در نتیجه اوضاع سیاسی - نظامی ویژه‌ای که در منطقه خلیج فارس پدید آمد، از حمله عراق به کویت و حضور نیروهای امریکایی و غربی در عربستان سعودی و تبدیل آن به پایگاهی برای حمله به نیروهای عراقی در کویت، جنبش وهابیت از درون دچار انشعاب شد و در کنار نهاد رسمی دینی، دو جریان دیگر یعنی جریان اصلاح طلب و جریان جهادی پا به عرصه نهاد.